
ADA ~"u::I~I(A 
w Nowym MIa steCZKU 

Uchwała Nr XVI/I 0012020 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasteczko na lata 
2020-2028. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Miasteczku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XV /96/2019 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasteczko 
na lata 2020 - 2028 wprowadza się następujące zmiany: 

l) Załącznik nr l "Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2028" otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2020-2023" otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 "Objaśnienia" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



" 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 

Załącznik Nr 1 Uchwały 
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 
Nr XV1I100/2020 z dnia 31.01 .2020 r. 

Wyszczególnien ie Dochody ogółem x Dochody bieżące x 

Lp 1 1.1 

2020 29 214 670.00 27375 735.00 

2021 31 865 000.00 29015 000.00 

2022 32584146. 00 29 385422.48 

2023 32 695 842.22 28 995 842.22 

2024 33 01 9 538.87 29 254 538.87 

2025 34 764 838.69 31 374838.69 

2026 37003 346 .65 33 503 346.65 

2027 37423 580.00 33 973 580.00 

2028 36 676315.00 33 336 315.00 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

1.1.1 

2 987 060.00 

2950000.00 

3 000000.00 

3000000.00 

3000000.00 

3000000.00 

3000 000.00 

3000000.00 

3000000.00 

z tego: 

z tego: 

dochody z tytułu 
udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody 
wpływach z środków bieżące 4) 

podatku przeznaczonych na 
dochodowego od cele bieżące x 3) 
osób prawnych 

1.1.2 1.1.3 1.1 .4 1.1.5 

15 000.00 9 214225.00 9545985.00 5613 465.00 

15 000.00 9250000.00 9500 000.00 7300 000.00 

15000.00 9 390000.00 9550000.00 7 430422.48 

15000.00 9300000.00 9 550000.00 7130842.22 

15000.00 9000000.00 9 550000.00 7689538.87 

15000.00 9000000.00 9 550000.00 7809838.69 

15000.00 9000000.00 9600 000.00 7 448 346.65 

15 000.00 9000000.00 8 550 000.00 8008 580.00 

15000.00 9000000.00 9550000.00 8171 315.00 
---_ .. _ -

włym : 

w tym: 

Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji 

majątkowe x majątku oraz środków 
przeznaczonych 

z podatku od na inwestycje 
nienuchomości 

1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2641 700.00 1 838935.00 253 000.00 1 585935.00 

2650000.00 2850000.00 250000.00 2 400000.00 

2700422,48 3198723. 52 250000.00 2948723.52 

3 080842.22 3 700000.00 300000.00 3400000.00 

3100538.87 3 765000.00 350000.00 3415000.00 

3200000.00 3 390000.00 450000,00 2940000.00 

2600000,00 3 500000.00 550000.00 2950000.00 

2 700000.00 3450000.00 550000.00 2 900000.00 

2700000.00 3340000.00 550000.00 2790000.00 

2) Wzór może być stosowany takie w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie l art . 221 ustawy z dnia 21 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej .ustawą-, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat . W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wyn ikający z art . 227 ustawy. 

J) W pozycji wykazuje się dochody o charaktelZe ce lowym, które jednostka otlZymuje od podmiotów zewnętrznych . W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środk i na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań fina nsowanych z udziałem środków, o których 
.) mowa w art . 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczegÓlności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 1 z 9 



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
Inwestycje i zakupy splaly zobowiązań , o 

odsetki i dyskonto gwarancje i którym mowa wart. inwestycyjne, o 
poręczenia 243 ustawy, w podlegające których mowa w wydatki o 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające wydatki na obsługę terminie nie dłuższym wylączeniu z limitu Wydatki majątkowe art. 236 ust. 4 pkt 1 charakterze 
splaty zobowiązań , o na wynagrodzenia i z ty1ułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu x niż 90 dni po 
którym mowa wart. x ustawy dotacyjnym na 

Wydatki bieżące x składki od nich gwarancji x spłaty zobowiązań , zakończeniu inwestycje i zakupy 
programu, projektu lub 243 ustawy, z tytułu 

naliczane o którym mowa w zadania i otrzymaniu zobowiązań inwestycyjne 

art. 243 ustawy x refundacji z tych zaciągniętych na 

środków (bez odsetek wklad krajowy x 
i dyskonta od 

zobowiązań na wklad 

krajowy) X 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.t .3.2 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2020 30714670,00 27 305 905,29 11 315 943,78 0,00 0,00 250000,00 250000,00 0,00 3408764,71 3408764,71 500000,00 

2021 30341 847,28 26 787 306,28 11 590000,00 0,00 0,00 260000,00 260000,00 0,00 3554541 ,00 2554541,00 0,00 

2022 31 453 600,00 26 850 000,00 11 800000,00 0,00 0,00 250000,00 250000,00 0,00 4603600,00 2600000,00 0,00 

2023 31 576500,00 27 576 500,00 11 850000,00 0,00 0,00 250000,00 0,00 0,00 4000000,00 3000000,00 0,00 

2024 31 314322,87 28 014 322,87 11 860000,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 3300000,00 0,00 0,00 

2025 33009641 ,75 29509641 ,75 11 870 000,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 3500000,00 0,00 0,00 

2026 35 233 346,65 31 333346,65 11 880 000,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 3900000,00 0,00 0,00 

2027 35633 580,00 31 733580,00 11 890000,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 3900000,00 0,00 0,00 

2028 35 386315,00 31 486315,00 12000000,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 3900000,00 0,00 0,00 
-----

Strona 2 z 9 



w tym: z tego: 

w tym : w tym: w tym: 

Kwota Kredyty, pożyczki, Nadwyżka Wolne środki , o 
prognozowanej emisja papierów budżetowa z lat których mowa w 

Wyszczególnienie Wynik budżetu x nadwyżki budżetu Przychody budżetu 
wartościowych x ubiegłych x 6) art. 217 usl. 2 pkt 6 

przeznaczana na x na pokrycie deficytu na pokrycie 
ustawy x 

na pokrycie deficytu 

spłatę kredytów, budżetu x deficytu budżetu x budżetu x 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 5) 

lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 • . 3.1 

2020 -1 500000,00 0,00 2316028,00 2316028,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 523 152,72 1523152,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1 130546,00 1 130546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1119342,22 1 119342,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1 70S 216,00 1 705216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 1 755196,94 1 755 196,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 1 770 000,00 1 770000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 1 790 000,00 1 790000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 1 290000,00 1290000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-_.- - - ---

5) Inne przeznaczenie nadWYŻk.i budtetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej . 

6) W pozycji nalety ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykofZyS1anymi środkami, o których mowa wart. 217 ust . 2 pkt 8 ustawy. 

Strona 3 z 9 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: 

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat lączna kwota kwota kwota 
pożyczek w latach niezwiązane z kapitalowych przypadających na przypadających na przypadających na 

Wyszczególnienie ubiegłych x zaciągnięciem Rozchody budżetu kredytów i dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
na pokrycie deficytu dlugu x7) na pokrycie deficytu x pożyczek oraz ustawowych wyłączeń wylączeń 

budżetu x budżetu x wykup papierów wylączeń z limitu określonych wart. określonych wart. 

wartościowych x spłaty zobowiązań 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawy i 

x x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 816028,00 816028,00 816028,00 816028,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523152,72 1 523152,72 550941 ,00 550941,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130546,00 1 130546,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1119342,22 1119342,22 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 705216,00 1 705216,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 755 196,94 1755196,94 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770000,00 1770000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790000,00 1 790000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290000,00 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

7) W pozycji należy uj~ć w szczególn ości pt'Zychody pochodzące 2 prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Strona 4 z 9 



Rozchody budżetu , z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa wart. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spła ty zobowiązań, w tym: 

Z tego: 

kwota długu , Różnica między Różnica między 

Kwota długu x którego planowana dochodami dochodami 
Wyszczególnienie kwota wyłączeń z ś rodkami nowego wolnymi środkami , innymi środkami Inne rozchody spłata dokona się z bieżącymi a bieżącymi , 

tytułu wcześniejszej zobowiązania 
o których mowa w niezwiązane ze wydatków x wydatkami skorygowanymi o 

spłaty zobowiązań , art. 217 ust. 2 pkt 6 spłatą długu bieżącymi środki8) a określonych wart. ustawy 
243 ust. 3b ustawy wydatkami 

bieżącymi 

Lp 5.1.1 .3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1 .3.3 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 147 070,21 63616,33 69829,71 69829,71 

2021 x x x x 0,00 10560301 ,16 0,00 2227693,72 2227693,72 

2022 x x x x 0,00 9429755,16 0,00 2535422,48 2535422,48 

2023 x x x x 0,00 8310412,94 0,00 1419342,22 1419342,22 

2024 x x x x 0,00 6605196,94 0,00 1 240216,00 1 240216,00 

2025 x x x x 0,00 4850000,00 0,00 1 865196,94 1 865196,94 

2026 x x x x 0,00 3080000,00 0,00 2 170000,00 2170000,00 

2027 x x x x 0,00 1 290000,00 0,00 2240000,00 2240 000,00 

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 850000,00 1 850000,00 

8) Skorygowanie o środk i dotyczy określonego wart . 242 ustawy powiększenia w szczególności o przychody okreś lone wart . 217 ust. 2 pkt 5 ustawy. 

Strona 5 z 9 



Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja określona Dopuszczalny limit Dopuszczalny limit Informacja o Informacja o 
po lewej stronie spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań spełnieniu spełnieniu 
nierówności we określony po określony po wskaźnika spłaty wskaźnika spłaty 

wzorze, o którym prawej stronie prawej stronie zobowiązań zobowiązań 
mowa wart. 243 nierówności we nierówności we określonego wart. określonego wart. 
usl. 1 ustawy (po wzorze, o którym wzorze, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po 
uwzględnieniu mowa wart. 243 mowa wart. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 

zobowiązań 
Relacja określona po prawej stronie 

ustawy, po ustawy, po zobowiązań zobowiązań 
związku uwzględnieniu uwzględnieniu związku związku 

Wyszczególnienie współtworzonego 
nierówności we wzorze, o którym mowa ustawowych ustawowych współtworzonego współtworzonego 

przez jednostkę wart. 243 usl. 1 ustawy, ustalona dla 
wyłączeń , obliczony wyłączeń , obliczony przez jednostkę przez jednostkę 

samorządu danego roku (wskaźnik jednoroczny) x w oparciu o plan 3. w oparciu o samorządu samorządu 
terytorialnego oraz kwartału roku wykonanie roku terytorialnego oraz terytorialnego oraz 
po uwzględn ieniu poprzedzającego poprzedzającego po uwzględnieniu po uwzględnieniu 

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok ustawowych ustawowych 
wyłączeń prognozy (wskaźnik prognozy (wskaźnik wyłączeń , wyłączeń , 

przypadających na ustalony w oparciu ustalony w oparciu obliczonego w obliczonego w 

dany rok)x o średnią o średnią oparciu o plan 3 oparciu o 
arytmetyczną z arytmetyczną z kwartałów roku wykonanie roku 

poprzednich lat)x poprzednich lat)x poprzedzającego poprzedzającego 

rok budźetowy' rok budżetowy' 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2020 0,00% 1,79% 1,81 % 7,39% 11 ,73% TAK TAK 

2021 4,98% 12,75% 12,70% 4,98% 9,32% TAK TAK 

2022 5,70% 14,04% 14,04% 6,50% 10,84% TAK TAK 

2023 7,04% 8,58% 8,84% 9,52% 9,52% TAK TAK 

2024 9,67% 7,31% 8,07% 11 ,86% 11 ,86% TAK TAK 

2025 8,96% 9,46% x 10,32% 10,32% TAK TAK 

2026 8,24% 9,91 % x 8,39% 10,27% TAK TAK 

2027 7,83% 9,60% x 9,12% 9,12% TAK TAK 

2028 6,26% 8,62% x 10,24% 10,24% TAK TAK 
- ----

Strona 6 z 9 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków , o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Dochody bieżące 
Dochody 

Wydatki bieżące Dotacje i środki o majątkowe na Dochody Wydatki bieżące na na programy, charakterze programy, majątkowe na na programy, programy, projekty 
projekty lub 

bieżącym na projekty lub programy, projekty lub lub zadania 
zadania zadania 

Wyszczególnienie finansowane z 
realizację zadania projekty lub 

finansowane z 
finansowane z 

programu, projektu finansowane z zadania udziałem środków, finansowane 
udziałem lub zadania środki określone udziałem finansowane z środki określone udziałem o których mowa w środkami 
środków , o finansowanego z wart. 5 ust. 1 pkt środków , o udziałem wart. 5 ust. 1 pkt środków, o art. 5 ust. 1 pkt 2 określonymi wart. 

których mowa w udziałem środków, 2 ustawy których mowa w środków, o 2 ustawy których mowa w 
ustaWY>< 5 ust. 1 pkt 2 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i ustawy 
3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy 

ustaWY>< ustawy 

l p 9.1 9.1.1 9.1.1 .1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9 .3.1 9.3.1.1 

2020 62694,00 62694,00 0,00 1 395344,00 1 395344,00 1 395344,00 62694,00 62694,00 57200,00 

2021 0,00 0,00 0,00 2 000000,00 2000000,00 2000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 1 998723,52 1998723,52 1 998723,52 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 7 z 9 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 

w tym: 

Kwota zobowiązań Kwota 
Wydatki Wydatki na spłatę związku zobowiązań 

majątkowe na Wydatki 
Wydatki bieżące zobowiązań współtworzonego wynikających z 

programy, majątkowe na 
na pokrycie przejmowanych w przez jednostkę przejęcia przez 

projekty lub programy, Wydatki objęte ujemnego wyniku związku z samorządu jednostkę 

Wyszczególnienie zadania projekty lub limitem, o którym finansowego likwidacją lub terytorialnego samorządu 

finansowane z zadania finansowane mowa wart. 226 przypadających do terytorialnego 
udziałem finansowane z środkami ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe samodzielnego przekształceniem 

spłaty w danym zobowiązań po 
środków, o udziałem określonymi wart. ustawy publicznego samodzielnego 

roku budżetowym , likwidowanych i 
których mowa w środków, o 5 ust. 1 pkt 2 zakładu opieki publicznego 

podlegająca przekształcanych 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i których mowa w ustawy zdrowotnej zakładu opieki 
doliczeniu zgodnie samorządowych 

3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 zdrowotnej 
z art. 244 ustawi osobach 

ustawy prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9 .4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2020 1 861 764,71 1 395344,00 1 395344,00 1 577 355,63 65590,92 1 511 764,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 2550941,00 2000000,00 2000000,00 2618157,33 63616,33 2554541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 2600000,00 1 998723,52 1 998723,52 2600000,00 0,00 2600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-------- -

Strona 8 z 9 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 

w tym: 

w tym: 

Wcześniejsza 
Spłaty, o których Kwota wzrostu spłata 

mowa w poz. 5.1, spłata zobowiązań spłata zobowiązań zobowiązań (+ l/spadku( -l kwoty zobowiązań, 

Wyszczególnienie wynikające Wydatki wymagalnych z lat zaliczanych do zaciągniętych po 
dokonywana w 

wypłaty z tytułu długu wynikająca z wyłączona z limitu 
wyłącznie z tytułu zm niejszające dług poprzednich , tytułu dłużnego - dniu 1 stycznia wymagalnych operacji spłaty 

zobowiązań już x innych niż w poz. kredyt i pożyczka x 2019 r. x 
formie wydatku poręczeń i niekasowych (m.in . zobowiązań, 

zaciągniętych x 10.7.3 x bieżącego x gwarancji x umorzenia, różnice dokonywana w 
kursowe) formie wydatków 

budżetowych 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2 .1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.S 10.9 

2020 816028,00 65590,92 0,00 65590,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 207 124,72 63616,33 0,00 63616,33 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2022 1 130546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2023 1 119342,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2024 1 205216,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2025 1 255196,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2026 1 270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2027 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

2028 1 290000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
----- - ---

Informacje zawarte w tej czę$ci wieloletniej prognozy finansowej , w tym o spełnieniu relacji określonej wart . 243 ustawy zoslaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. l , na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 6.3 - 8.3. 1 i pozycji z sekcji 12. 

x _ pozycje oznaczone symbolem.x- sporządza.się na okres prognozy kwoty długu , zgodnie z art. 227 ust . 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z t ytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydalków z lytułu nicwymagalnych poręcz.erl i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto vraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne , in foffi1ację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaŚnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 9 z 9 



L.p. 

1 

1.a 

l.b 

1,1 

1,1,1 

1,1.2 

1.1.2.2 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 " 

1.3 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 2 do Uchwały 
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 
Nr XVI/l 00/2020 z dnia 31 .01.2020 r. 

Nazwa i cel 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1 +1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

Jednostka 
Okres realizacji 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

I Od Do 

.. 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn .zm.), z 
tego: 

- wydatki bieżące " 

- wydatki majątkowe 

Termomodernizacja budynków ZS Nrl w Nowym Miasteczku - Urząd Miejski Nowe 
2018 T 2022 

Oszczędność energii Miasteczko 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1 ,2),z tego 

1.3.1 _ - wydatki bieżące 

Urząd Miejski - Ref. I 1.3.1.1 Zakup koparko-ładowarki - Gospodarka wodno - 2018 2021 
ściekowa 

1.3.2 - wydatki majątkowe 

Urząd Miejski - Ref. I 1.3.2.4 Zakup koparko-ładowarki Gospodarka wodno - 2018 2021 
ściekowa 

kwotywzł 

Łączne nakłady 
Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 

Limit 
finansowe zobowiązań 

7100847,79 1577 355,63 2618157,33 2600000,00 0,00 6795512,96 

359000,00 65590,92 63616,33 0,00 0,00 129207,25 

6741 847,79 1 511 764,71 2554 541 ,00 2600 000,00 0,00 6666305,71 

6738247,79 1511764,71 2550 941 ,00 2600 000,00 0,00 6662705,71 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6738247,79 1 511 764,71 2550 941,00 2600 000,00 0,00 6662705,71 

6738247,79 1 511 764,71 2550941,00 2600000,00 0,00 6662705,71 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

362600,00 65590,92 67216,33 0,00 0,00 132807,25 

359000,00 65590,92 63616,33 0,00 0,00 129207,25 

359000,00 65590,92 63616,33 0,00 0,00 129207,25 

3600,00 0,00 3600,00 0,00 0,00 3600,00 

3600,00 0,00 3600,00 0,00 0,00 3600,00 

--

Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Rady Miejskiej 
w Nowym Miasteczku 
Nr XVIII 00/2020 
z dnia 31 stycznia 2020 r. 

"Objaśnienia do "Wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Nowe Miasteczko na lata 2020- 2028". 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Nowe Miasteczko przedstawia 
perspektywę finansową, możliwości inwestycyjne i ocenę zdolności kredytowej 
Gminy w przyszłych latach na podstawie planowanych wielkości dochodów 
i wydatków budżetu gminy, wykazu przedsięwzięć i prognozy długu. 

Ze względu na wprowadzone zmiany w budżecie Gminy Nowe Miasteczko 
Uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Nr XVI/99/2020 z dnia 
31.01.2020 r., dokonano aktualizacji WPF. 

W załączniku Nr l Wieloletniej Prognozy Finansowej (pozycja 4.3) 
zaplanowano w latach 2022-2024 przychody z tytułu wolnych środków, o których 
mowa wart. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych odpowiednio 
w kwotach: 300.422,48 zł, 330.842,22 zł oraz 989.538,97 zł. Na takie środki 
liczyliśmy ze względu na starania w odzyskaniu zaległego podatku od 
nieruchomości od PKP. Zwrot zaległego podatku nastąpił na rachunek Gminy 19 
grudnia 2019 r. w kwocie 672.525,00 zł wraz z odsetkami. W związku 

z powyższym nie nastąpi przewidywany wpływ środków jako wolne środki. 
W dochodach na etapie projektu wzglądniono wzrost podatków 

lokalnych jedynie o 3%. Rada Miejska w Nowym Miasteczku w Uchwale Nr 
XIV/85/2019 z dnia 29.11.2019 r. podniosła stawki podatku od nieruchomości 
i liczymy na wzrost wpłwów. 

Ponownie przeanalizowano dane ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w kontekście przyjętych założeń zawartych w objaśnieniach 

w Projekcie Uchwały w pozostałych latach 2021-2028. Zwrócono uwagę na 
dynamikę podstawowych wielkości dochodów i wydatków. Wzięto pod uwagę 
realny wzrost dochodówi wydatków w latach przyszłych. Mamy na uwadze, że 
planowany wzrost na tak odległe lata obarczony jest zbyt dużym ryzykiem błędu. 



Gmina Nowe Miasteczko realizuje przedsięwzięcie pn. " Zakup 
koparko-ładowarki" ( okres realizacji 2018-2021) zakwalifikowany jako leasing 
finansowy i spłacany wydatkami. Wprowadzono pominętą kwotę spłaty leasingu 
w poz. 6.1 odpowiednio w latch 2019 - 129.207,25 zł oraz 2020 - 63.616,33 zł jako 
dług spłacany wydatkami, dodając jednocześnie do kwoty długu w poz. 6. 
Ustalono kwotę długu na rok 2020 następującym działaniem: 
Dług z 2019 r. 10.712.661,13 zł + (plus) planowany zaciągnięty kredyt 
2.316.028,00 zł - (minus) spłata długu 816.028,00 zł - (minus) spłata leasingu 
wydatkami 65.590,92 zł. 


